
 
 

歯科健診 (無料 )実施のご案内   
 

 

拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  

平素は当組合の事業運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、今年度も大阪府歯科医師会との契約に基づく「歯科健診」を下記により実施

いたします。ご家族揃って受診されますようご案内申し上げます。  

 
 

１．対 象 者  １８歳以上の被保険者（後期組合員の方〔７５歳以上の方〕を除く。） 

 

２．健診の内容  歯・歯周組織・軟組織・顎関節等のチェックと口腔保健指導  

５．申 込 方 法  ※治療やレントゲン、歯石除去等は対象外です。  

 

３．健 診 期 間  前期  令和５年６月１日～令和５年７月３１日       

３．健 診 機 関  後期  令和５年１１月１日～令和５年１２月２０日        

              
 

４．健 診 費 用  無料（全額組合負担）上記期間中に１回  

 

５．申 込 方 法  ①受診をご希望の方は組合までお電話ください  

           ＊受診日が決まっている場合はお知らせください  

 

 

②必要書類をお送りいたします  

 

 

③届いたら大阪府歯科医師会に入会している歯科医院、  

または診療所にてご予約してください   

※大阪府歯科医師会の入会有無等に関しては受診される実施機関にてご確認下さい。 

 

 

            

 

申込先 ０６－６９４２－１６９１ 

大阪府小売市場国民健康保険組合 保健事業係 


